
 ２０２３年１１月３０日 

 

各  位 

 

            悠創の丘指定管理者 

特定非営利活動法人グリーンセンター   

理 事 長 荒 井  勇 

（公印省略） 

 

２０２４年度「悠創館」展示室の利用調整について（照会） 

 

初冬の候、皆様には益々御清栄のこととお喜びを申し上げます。また、「悠創館」の利用等

につきましては、日頃より御協力をいただき深く感謝申し上げます。 

 さて、２０２４年度の「悠創館」展示室の利用につきまして年間計画を作成したいと思いま

すので、ご利用のご希望がございましたら別紙により必要事項をご記入いただき、２０２３年

１２月２８日（木）までにご提出くださいますようお願いいたします。 

 なお、計画を作成する際に日程の重複などがある場合は、調整基準に基づき再度ご連絡を差

し上げ、調整させていただくこととなりますので、あらかじめご承知おきください。 

 また、予定する際には下記の点に御留意ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



【留意事項】 

１. 第１月曜日と第３月曜日は休館日となります。ただし、月曜日が祝祭日の場合は開館し、そ

の翌日が休館となります。休館日には搬入・搬出もできませんのでご注意ください。 

  

２. 来園者に対し芸術に親しむ機会を提供するため、東北芸術工科大学と共催で展示等を行うた

めに日程について調整する場合もありますのでご了承ください。 

  

３. ２０２３年１２月２８日までにご連絡がない場合には、御希望がないものとして調整させて

いただきますのでご注意願います。 

４．今後のコロナウイルス感染症の状況により、やむを得ず悠創館自体を閉館したり貸出条件を変

更（縮小及び拡大）する場合がありますのでご了承ください。 

 

５．使用するにあたり、展示物の配置図面の提出をお願いしております。 

 

６．回答用紙（データ記入用）は悠創の丘ホームページ内に記載しております。なお、回答用紙が

ダウンロード出来ない方は、悠創館事務室までご連絡ください。 

 

７．回答用紙の提出については、用紙での提出又はデータ入力でのどちらかで提出をお願いいたし

ます。 ※可能な限りデータでの提出をお願いいたします。 

 メールアドレス info@yusonooka.jp 

 

８．使用する日程が重複した場合は、調整基準に基づかせていただきます。その際は代表の方にご

連絡を差し上げ、後日抽選日を設けさせていただきます。 

 

９．なお、研修室のみをご利用の場合は、直接悠創館へお問合せ下さい。 

  電話番号：０２３－６３５－６０３１ 

 

１０．展示室１・２をご利用の際に、机を４台以上使用する場合は研修室も併せてご予約・お支払

いが必要になります。 

 

１１．決定後、使用料をお支払いにいらっしゃる場合は、事前に来園する日時について確認のお電

話していただきますとお待たせする時間が短くなります。また、展示室１・２のお支払いにつき

まして、１ヶ月前まで悠創館にて手続きをお願いします。 

 悠創館：〒990-2421 山形県山形市上桜田 366 番地 TEL:023-635-6031 FAX:023-635-6032 

 

２０２4 年度 悠創館休館日一覧 

４月 1日（月） 4月 15日（月） 5月 7日（火） 5月 20日（月） 6月 3日（月） 

6月 17日（月） 7月 1日（月） 7月 16日（火） 8月 5日（月） 8月 19日（月） 

9月 2日（月） 9月 17日（火） 10月 7日（月） 10月 21日（月） 11月 5日（火） 

11月 18日（月） 12月 2日（月） 12月 16日（月） 1月６日（月） 1月 20日（月） 

2月 3日（月） 2月 17日（月） 3月 3日（月） 3月 17日（月）  

年末年始休館期間：12 月 29 日～1 月 3 日 

※祝祭日の関係で、休館日が変更となる場合もあります 

※休館日の利用については別途ご相談ください 


